
Kaip galime 
susivienyti kovai 
su patyčiomis?

Sąmoningumo didinimo mėnesio 

BE PATYČIŲ 2022

www.vaikolabui.lt

http://www.vaikolabui.lt/


Kaip galime 
susivienyti kovai 
su patyčiomis?

1

• Prieš veiklą suraskite nedidelę dėžutę, iš kurios reikės traukti korteles. 
Tiks ir nuo batų, tik reiktų gražiai dekoruoti.

• Sukarpykite išeičių korteles ir sudėkite į dėžutę.

• Supažindinkite vaikus su auksine gero sprendimo taisykle.

• Pasirinkite išeičių kortelę iš dėžutės, perskaitykite ir parodykite ją klasei. 
Nuspręskite ar tokia išeitis padeda susivienyti kovai su patyčiomis ir 
paaiškinkite kodėl.

• Jei sprendimas padeda susivienyti kovai su patyčiomis, 
priklijuokite/prisekite jį po žvaigžde, jei ne – po šiukšlių dėže 
(nepamirškite „Auksinės taisyklės“).

• Paprašykite vaikų pakartoti šiuos žingsnius.

• Tęskite, kol išnaudosite visas išeičių korteles.

• Jei yra laiko, užrašykite pats arba pasiūlykite vaikams kitas vaikų 
pasiūlytas išeitis užrašyti ant tuščių kortelių ir jas priklijuoti/prisegti po 
žvaigžde ar šiukšlių dėže. 

Veiklos aprašymas

Veiklos pratęsimas: 
Jei norite ir turite galimybių, sukurkite vaizdo įrašą arba 
drauge su visa klase parašykite pasižadėjimą,
kaip klasė susivienys kovai su patyčiomis.

Nepamirškite remtis  „Auksine taisykle“.



Supažindinkite vaikus su 
auksine gero sprendimo taisykle.

Kaip galime 
susivienyti kovai 
su patyčiomis?

2

Auksinė gero sprendimo taisyklė



Kaip galime 
susivienyti kovai 
su patyčiomis?

3

Iškirpkite arba nupieškite žvaigždę ir 
šiukšlių dėžę ant lentos.



4

Išeičių kortelės

Apie pastebėtas 
patyčias 
pasakyti 
mokytojui

Muštis su 
patyčių 
iniciatoriumi

Tyčiotis iš patyčių 
iniciatoriaus

Būti draugiškam su visais

Ignoruoti 
patyčių 

iniciatorių
Leisti 
kiekvienam  jaustis ypatingam

Sukurti 
mokyklos 
taisykles 
prieš patyčias

Paprašyti 
draugo 
pagalbos



Kaip galime 
susivienyti kovai 
su patyčiomis?

5

Papildomos kortelės išeitims įrašyti


